
 

 

 

EA 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventuno, addì ventisei del mese di maggio alle ore 17:00, nella sala riunioni 

del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Casanova Fabio, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

Assiste il Segretario consorziale dott. Giuseppe Mareschi 

 

OGGETTO Lavori di ripristino danneggiamento strada in prossimità di un affluente del rio Malins in 

Comune di Prato Carnico. 

Decreto DCR/4/CD11/2021 del 24.03.2021 intervento D20-cobc-2204. 

Approvazione progetto esecutivo. 

 CUP B87H20009550005, CIG Y662EE4BD4. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Rilevato che le eccezionali avversità atmosferiche degli ultimi anni hanno reso necessari interventi urgenti 

di Protezione Civile per fronteggiare le calamità in atto ed aumentare la resilienza del territorio montano; 

Vista l’ordinanza 15.11.2018 n. 558 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile; 

Rilevato che con la propria deliberazione 21.10.2020 n. 75, esecutiva nelle forme di legge, con cui in 

considerazione dell’estrema urgenza di attivare le procedure di affidamento dei Servizi di 

progettazione/direzione lavori, si stabiliva di procedere con fondi propri in attesa dell’esito dell’istruttoria 

relativa alla domanda presentata presso gli uffici della Protezione Civile; 

Dato atto che con medesima deliberazione 21.10.2020 n. 75 si nominava quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi della legge 241/1990 e s.m.i., e per gli effetti di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il 

responsabile del Servizio del Consorzio Boschi Carnici dott. Erika Andenna; 

Preso atto che con provvedimento presidenziale n 3 del 22.10.2020 si integrava il Programma Triennale 

2020-2022 con l’inserimento degli interventi di Ripristino strada “Zoccaz” in Comune di Forni Avoltri CUP 

B37H20014070005 di € 100.000,00, e “Ripristino danneggiamenti strada in prossimità affluente Rio Malins” 

in Comune di Prato Carnico CUP B87H20009550005 di € 40.000,00; 

Vista la determina del Responsabile del Servizio e del procedimento 26.10.2020 n. 51, esecutiva nelle forme 

di legge, con la quale, attraverso il Portale delle Stazioni Appaltanti della regione Friuli Venezia Giulia 

(eAppaltiFVG), ai sensi del comma 2 lettera a) dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, si affidava al dott. for. Alessio 

De Crignis di Tolmezzo (UD) il Servizio di progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori e contabilità dei 

“Lavori di ripristino danneggiamento strada in prossimità di un affluente del rio Malins” in Comune di Prato 

Carnico, per l’importo di € 3.849,57 al netto di IVA, giusta verbale 26.10.2020 cartella di gara tender_ 13019 

eAppaltiFVG; 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea consorziale 21.12.2020 n. 09, esecutiva nelle forme di legge, di 

ratifica al provvedimento presidenziale n. 3 del 22.10.2020 con la quale è stato riapprovato il Programma 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 32/2021 



 

 

Triennale delle opere pubbliche 2020-2022 e l’elenco annuale 2020, che include tra gli altri l’intervento di 

ripristino danneggiamento strada in prossimità di un affluente del rio Malins in Comune di Prato Carnico; 

Visto il decreto DCR/4/CD11/2021 del 24.03.2021 del Commissario Delegato con il quale si individuava tra i 

Soggetti Attuatori il Consorzio Boschi Carnici per l’intervento a esso riferito, riguardante ripristino 

danneggiamento strada in prossimità di un affluente del rio Malins in Comune di Prato Carnico dell’importo 

complessivo di € 37.000,00 attribuendolo al codice D20-cobc.2204; 

Che con il medesimo decreto veniva impegnata la relativa spesa sulla contabilità speciale n. 6113 intestata a 

“CD.PRES.F.V.GIULIA – O.558-18”; 

Rilevato che con deliberazione dell’Assemblea consorziale 29.03.2021 n. 02, esecutiva nelle forme di legge, 

sono stati approvati il Programma Triennale delle opere pubbliche 2021-2023 e l’elenco annuale 2021, in 

cui è stato ricompreso l’intervento di cui trattasi; 

Rilevato che con deliberazione dell’Assemblea consorziale 29.03.2021 n.03, esecutiva nelle forme di legge, 

sono stati approvati il Piano Programma – Bilancio preventivo 2021 e pluriennale per gli esercizi 2021-2023; 

Osservato che il succitato decreto DCR/4/CD11/2021 del 24.03.2021 del Commissario Delegato prevede, 

altresì, che i contratti di affidamento dei lavori debbano essere stipulati entro il 30 settembre 2021; 

Ricordato che il decreto DCR/4/CD11/2021 del 24.03.2021 del Commissario Delegato impegna i Soggetti 

Attuatori a esercitare le funzioni di Stazione appaltante per le procedure di affidamento relative ai lavori, 

servizi e forniture e nelle fasi di esecuzione dei contratti, nonché a provvedere all’istruttoria e 

all’emanazione di ogni altro provvedimento relativo all’approvazione dei progetti dei lavori, ecc.; 

Avuto riguardo alla necessità di approvare il progetto definitivo “28.10.2020” a firma del dott. for. Alessio 

De Crignis di Tolmezzo, dei “Lavori di ripristino danneggiamento strada in prossimità di un affluente del rio 

Malins” in Comune di Prato Carnico”; 

Visto il verbale della conferenza di servizi 11.05.2021, indetta dal Consorzio Boschi Carnici in qualità di 

Soggetto Attuatore, ai sensi dell’art. 14 comma 2 della L. 241/1990 e con riguardo all’art. 14 comma 1 

dell’Ordinanza 15 novembre 2018 n. 558, con la quale sono stati autorizzati i lavori di cui al progetto 

definitivo “28 ottobre 2020” a firma del dott. for. Alessio De Crignis di Tolmezzo dei “Lavori di ripristino 

danneggiamento strada in prossimità di un affluente del rio Malins” in Comune di Prato Carnico” cod. D20-

cobc-2204; 

Visto il progetto esecutivo “12 maggio 2021” a firma del dott. for. Alessio De Crignis, dei “Lavori di ripristino 

danneggiamento strada in prossimità di un affluente del rio Malins” in Comune di Prato Carnico” che si 

chiude con il seguente quadro economico: 

 

 A Importo lavori 

A1 Importo lavori a soggetti a ribasso   €  24.985,05 

A2 Oneri attuazione sicurezza   €        995,82 

   Importo totale lavori (A)    €  24.985,05 

 

  

B Spese a disposizione dell’Amministrazione 

B1 Iva 22% su A     €   5.496,71 

B2 Spese tecniche Iva e 

oneri contributivi compresi   €   3.842,57 

B3 Iva su spese tecniche    €      846,91 

B4 Fondo art. 113 D. Lgs. 50/2016 e imprevisti €   1.821,76 

 Importo totale somme (B)    €             12.014,95 

    

TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO    €            37.000,00 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs 267/2000; 

Con voti unanimi resi nelle forme di legge 

 

 



 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, ai sensi del punto 2 del decreto DCR/4/CD11/2021 del 24.03.2021 del Commissario 

Delegato, il progetto definitivo esecutivo “12 Maggio 2021” a firma del dott. for. Alessio De Crignis, 

dei “Lavori di ripristino danneggiamento strada in prossimità di un affluente del rio Malins” in 

Comune di Prato Carnico” che si chiude con il seguente quadro economico: 

 

 A Importo lavori 

A1 Importo lavori a soggetti a ribasso   €  24.985,05 

A2 Oneri attuazione sicurezza   €        995,82 

   Importo totale lavori (A)    €  24.985,05 

 

  

B Spese a disposizione dell’Amministrazione 

B1 Iva 22% su A     €   5.496,71 

B2 Spese tecniche Iva e 

oneri contributivi compresi   €   3.842,57 

B3 Iva su spese tecniche    €      846,91 

B4 Fondo art. 113 D. Lgs. 50/2016 e imprevisti €   1.821,76 

 Importo totale somme (B)    €            12.014,95 

    

TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO    €            37.000,00 

 

2. Di demandare al Responsabile del Procedimento tutti gli atti consequenziali ai fini della esecuzione 

dei relativi lavori. 

 

3. Di dare atto che l’intervento è totalmente finanziato con il decreto DCR/4/CD11/2021 del 

24.03.2021 del Commissario Delegato, giusta codice 4080 “Trasferimento a Soggetto attuatore 

ODCPCM n° 588 del 15/11/2018”, mentre la spesa sarà imputata al cod. 2075 “Interventi vari 

Soggetti attuatori ODCPCM n° 588” del 15/11/2018 del bilancio di previsione 2021. 

 

Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva a ogni 

effetto di legge. 



 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giuseppe Mareschi 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 

commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale 

per 15 giorni consecutivi dal 28.05.2021 al 12.06.2021. 

Tolmezzo, lì 28.05.2021 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata 

nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 


